¹ Wielands deutſch. Merk. 1781 II, 243. Grifſch, Wörterb. I, 121. Graff, Sprachſch. III, 233. Tobler, appenz. Sprachſch. 71. Schmeller, baiер. Wörterb. I, 211.

omni jure et utilitate, sicut percipere consueuimus ab antiquo, cum primiciis, que vulgariter *forzehende* dicuntur, et aliis decimationibus, que iure patronatus ibidem per patronum ab antiquo singulariter percipi consueuerunt. Et hec quidem donatio per me facta est de consensu domini mei Symonis, comitis Gemini pontis², dominium in castro veteri Eberstein cum omni districtu, pertinentis³ ad illud, tenentis et gubernantis, a quo in feodum dictum jus patronatus me tenuisse cognosco, qui litteras sui consensus prelibatis abbati et conuentui super premissis ex mera liberalitate tradidit et donauit. Volens igitur premissae donationi condictiones sub scriptas esse annexas statuo et affecto, quod abbas cum consilio duodecim seniorum domus constitutus ibidem pro rectore sacerdotem maturum, qui residentiam faciat in eadem ecclesia, nec ratione alicuius dominii, vel consanguinitatis, sed solius dei causa dictam ecclesiam secundum modum ante positum gubernari disponant. Datum Kalen. Septembbris.

Mit dem beschädigten Siegel des Ludwig v. Liebenzell in grauem Wachs an grünen Seideschnüren. Das S. wie an der Nrf. v. 1260. 14. März. p. 248.

¹ Merklingen an der Würm im D.A. Leonberg. Sattler II, 280, 281. Noch in der Restitutionszeit des dreißigjährigen Krieges besaß der Abt von Herren-Alb dort Güter und Rechte. S. Quellsamml. der bad. Gesch. 1, 244 fsg. — ² S. v. Krieg p. 38 fsg. und 42 fsg. — ³ Lies pertinente.

1272. — Fridericus*, dei gracia episcopus Spirensis, cum dilectus fidelis suus Ludewicus miles de Libencelle ius patronatus in Merklingen, disposuerit in dominium ac proprietatem abbatis et monachorum de Alba transferre, pro culpis, quas contraxerat eos offendendo, ius ipsum patronatus cum vniuersitate episcopi manibus assingnando, et petiuerit, uice sua donacione inter uiuos per episcopum ipsis donari, pium affectum Ludewici considerans ac laudabile uotum suum in domino commendans, jus patronatus predictum cum omnibus attinenciis suis ex mera liberalitate donacione inter uiuos ad prefatos abbatem et conuentum de Alba duxit transferendum, recogitans, pium esse et coram summo deo acceptum, ut jura spiritalia, iuri patronatus annexa, de manu laycorum bono modo eripiantur et ad personas ecclesiasticas auctoritate potisicali per modum canonicum transferantur.

Mit dem parabolischen Siegel des Bischofs mit dem stehenden Bilde eines Bischofs mit Insel und Stab, die Rechte zum Segen erhoben, Umschrift: [†] S. FRIDERICI. DEI. GRA. EPISCOPI. SPIRENSIS, und mit dem dreieckigen, schon bekannten Siegel LVDVWICI. DE. LIEBENCELLE. Beide in rothem Wachs an grünen Seideschnüren. An einem, bis auf ein Wort, ganz gleichlautenden Duplicat sind die Schnüre auch roth.

* Friderich, Freiherr v. Bolanden, war Domkapitular in Speier, wurde durch Stimmenmehrheit des Domkapitels am 13. März 1272 gewählt, starb am 28. Jan. 1302 und wurde im Kloster Eusserthal seinem Befehle gemäß bestattet. Frey, bayr. Rheinfr. II, p. 129, 130.

1272. — Mense Sept. — Symon comes de Eberstein et de Geminio ponte, cum Ludewicus miles de Liebencelle, suus fidelis, iuspatronatus ecclesie in Merkelingen, Spirensis dyocesis, cum decimacionibus vniuersis ac attinenciis et utilitatibus, nec non et specialibus, que vorcehende vulgariter appellantur, pro remedio anime sue transferre decreuisset tytulo donationis ad monasterium monachorum in Alba, pro reuerentia religionis dicti monasterii, a progenitoribus suis fundati, donationem ratam et gratam habet, per ipsum et suos successores nullatenus irritandam, maxime cum idem L. sepeditum jus patronatus ab ipso habens in feodo in manus comitis resignarit, qui vnâ cum eo eodem loco et tempore ipsum juspatronatus in manus domini C.(unradi) abbatis porrexerit et contulerit loco et vice monasterii prelibati, modo ac iure prescripto perpetuo libere possidendum, renuncians nihilominus omni iuri, quod in prefato iurepatronatus cum sius attinenciis ipsi aut suis heredibus conpetebat uel conpetere uidebatur. Datum et actum mediantibus ac presentibus: domino C. abate predicto, H. de Dagersheim et C. de Winsberg monachis, Ber. milite de Remchingen, Die-mone et Reinhardo de Nouo Castro* fratribus, cum aliis fide dignis.

Mit dem bereits bekannten, aber beschädigten Siegel des Symonis comitis de Ebirstein et de Zveinbrykin, in grünem Wachs; dasselbe, wohl erhalten, hängt auch an einem durch viele Auslassungen abweichenden Duplikat ohne Datum und Zeugen. Beide Siegel haben nicht die ursprüngliche Befestigung.

* Neuenbürg.

1272. — 22. Nov. — Adelheit von Weil, Wittwe Werners von Loningen, vermachte ihrem Sohne Conrad im Kloster Herren-Alb 14 Schilling und 4 Pfennig Zins vom Kyselinghof und 4 Schilling von einer Wiese zu Schaffhausen, und 20 Heller von einem Häuschen, und außerdem seinen gesetzlichen Anteil an ihrer übrigen Verlassenschaft, behält sich aber den Genuss davon für ihre Lebzeit vor gegen einen jährlichen Zins auf Martini von 1 Pfund Wachs.

Pateat vniuersis Christi fidelibus, presentem paginam inspecturis, quod ego Adelheidis de Wile¹ relicta Werenheri de Loningen², filio meo Cvnrado vocante domino seculo renunciavi et ad monachos de Alba, eorum suscepturus et ordinem et habitum, se transferenti, ne omnino vacuus et porcione sua inter coheredes suos ipse solus fraudatus transiret, redditus 14 solidorum et quatuor denariorum super curia Kyselingi³, et